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Lampiran 1. Posisi geografis daerah penangkapan ikan purse seine yang 

beroperasi di perairan teluk Bone Kabupaten Bulukumba 

Trip Tanggal  Lon Lat 

1 08/01/2024 120.5072464 -5.402155 

2 09/01/2024 120.5246506 -5.471301556 

3 11/01/2024 120.5548172 -5.411297797 

4 12/01/2024 120.4340747 -5.372884444 

5 15/01/2024 120.4872567 -5.405656944 

6 16/01/2024 120.5177417 -5.431475556 

7 17/01/2024 120.52721 -5.357921667 

8 18/01/2024 120.4027675 -5.321406667 

9 20/01/2024 120.4230714 -5.322997222 

10 22/01/2024 120.4208047 -5.347406944 

11 03/02/2024 120.5064953 -5.462940833 

12 04/02/2024 120.5708969 -5.457784722 

13 05/02/2024 120.5673139 -5.470636111 

14 07/02/2024 120.4859533 -5.346820556 

15 08/02/2024 120.5291367 -5.469673333 

16 09/02/2024 120.4786767 -5.3915125 

17 11/02/2024 120.452565 -5.421264167 

18 12/02/2024 120.4612114 -5.327275833 

19 13/02/2024 120.6025575 -5.353339167 

20 08/03/2024 120.4136428 -5.375013828 

21 09/03/2024 120.5178997 -5.37538 

22 10/03/2024 120.5204406 -5.4 

23 11/03/2024 120.5251283 -5.422444444 

24 12/03/2024 120.4798456 -5.386286667 

25 15/03/2024 120.5610614 -5.490566389 

26 16/03/2024 120.5757628 -5.505609167 

27 17/03/2024 120.5264281 -5.352625278 

28 19/03/2024 120.5217422 -5.346953056 

29 20/03/2024 120.5264281 -5.352625278 

30 21/03/2024 120.4975078 -5.351018889 
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Data total tangkapan setiap daerah penangkapan ikan menggunakan purse seine. 

Nama 
Ikan  

DPI 1 
(kg) % 

DPI 2 
(kg) % 

DPI 39 
(kg)  % 

 DPI 4 
(kg) % 

Cakalang 128 10.42% 262 17.62% 179 25.43% 370 26% 

Kembung 575 46.82% 550 36.99% 325 46.16% 525 36.33% 

Sunglir 150 12.21% 250 16.81% 75 10.65% 200 14% 

Layang 225 18.32% 175 11.77%   0.00% 125 9% 

Tongkol 150 12.21% 250 16.81% 125 17.76% 225 16% 

Jumlah 1228 100% 1487 100% 704 100% 1445 100% 

Lampiran 2. Data hasil tangkapan dan produktivitas penangkapan kapal purse 

seine  selama 30 trip 

Trip Total Tangkapan (c) Waktu (t) Prd 

1 150 79 1.90 

2 157 80 1.96 

3 275 81 3.40 

4 250 90 2.78 

5 185 77 2.40 

6 105 69 1.52 

7 210 70 3.00 

8 100 71 1.41 

9 131 73 1.79 

10 157 88 1.78 

11 165 69 2.39 

12 137 76 1.80 

13 80 89 0.90 

14 205 77 2.66 

15 95 70 1.36 

16 147 69 2.13 

17 107 84 1.27 

18 172 89 1.93 

19 335 80 4.19 

20 52 75 0.69 

21 257 76 3.38 

22 124 79 1.57 

23 308 81 3.80 

24 108 83 1.30 

25 54 89 0.61 

26 110 78 1.41 

27 238 84 2.83 

28 177 86 2.06 

29 270 79 3.42 

30 53 85 0.62 

Rata-Rata   2.08 
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Data deskriptif statistik produktivitas penangkapan purse seine  

Deskriptif statistik 

Mean 2.076 

Median 1.916 

Range 3.581 

Minimum 0.607 

Maximum 4.188 

Sum 62.280 

Count 30 

Lampiran 3. Komposisi Penangkapan 

Trip Tanggal 
Jenis Ikan (Kg) 

Total 
Cakalang Kembung Sunglir Layang Tongkol 

1 08/01/2024 50 50 0 0 50 150 

2 09/01/2024 7 100 50 0 0 157 

3 11/01/2024 125 50 0 50 50 275 

4 12/01/2024 0 200 0 50 0 250 

5 15/01/2024 60 75 25 0 25 185 

6 16/01/2024 30 50 0 0 25 105 

7 17/01/2024 10 100 50 50 0 210 

8 18/01/2024 0 50 0 50 0 100 

9 20/01/2024 6 100 25 0 0 131 

10 22/01/2024 7 50 50 50 0 157 

11 03/02/2024 40 100 0 0 25 165 

12 04/02/2024 37 50 0 0 50 137 

13 05/02/2024 30 25 0 0 25 80 

14 07/02/2024 55 0 50 0 100 205 

15 08/02/2024 20 50 0 25 0 95 

16 09/02/2024 22 100 0 0 25 147 

17 11/02/2024 7 50 50 0 0 107 

18 12/02/2024 47 50 0 25 50 172 

19 13/02/2024 110 50 75 0 100 335 

20 08/03/2024 2 0 0 50 0 52 

21 09/03/2024 32 100 50 50 25 257 

22 10/03/2024 24 0 100 0 0 124 

23 11/03/2024 58 150 0 50 50 308 

24 12/03/2024 8 100 0 0 0 108 

25 15/03/2024 4 25 25 0 0 54 

26 16/03/2024 35 25 25 0 25 110 

27 17/03/2024 38 100 25 50 25 238 

28 19/03/2024 2 150 0 25 0 177 

29 20/03/2024 70 50 50 0 100 270 

30 21/03/2024 3 25 25 0 0 53 
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Lampiran 4. Distribusi frekuensi penangkapan  

1. Ikan Cakalang (Katsuwonus pelamis)  

Penentuan jumlah kelas gunakan rumus sturges : 

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log n  

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log 30 

  = 1 + (3,3) 1,4771213 

  = 4,8745 

  = 5 

Menentukan selang kelas interval 

Nilai tertinggi – nilai terendah = 125 - 2 

        =123 

Dibagi banyaknya kelas : 123/5 = 24,6 

Kelas interval Frekuensi 

2.0  -  26.6 13 

26.7 - 51.3 9 

51.4 – 76 3 

76.1 - 100.7 1 

100.8 - 125.4 2 

 

2. Ikan Kembung (Ratrellinger sp) 

Penentuan jumlah kelas gunakan rumus sturges : 

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log n  

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log 30 

  = 1 + (3,3) 1,4771213 

  = 4,8745 

19%

41.21%

14%

11%

15%

Komposisi Jenis Hasil Tangkapan (%)

Cakalang Kembung Sunglir Layang Tongkol
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  = 5 

Menentukan selang kelas interval 

Nilai tertinggi – nilai terendah = 200 - 25 

     = 175 

Dibagi banyaknya kelas : 175/5 = 35 

Kelas Interval  Frekuensi 

5.0 - 60 15 

60.1 - 95.1 1 

91.2 - 130.2 8 

130.3 - 165. 3 2 

165.4 - 200.4 1 

 

 

3. Ikan Tongkol (Auxis rochei) 

Penentuan jumlah kelas gunakan rumus sturges : 

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log n  

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log 30 

  = 1 + (3,3) 1,4771213 

  = 4,8745 

  = 5 

Menentukan selang kelas interval 

Nilai tertinggi – nilai terendah = 100 - 25 

        =75 

Dibagi banyaknya kelas : 75/5 = 15 

 

Kelas interval Frekuensi 

25.0 – 40 8 

40.1 - 55. 1 5 

51.2 - 70.2  0 

70.3 - 85.3 0 

85.4 - 100.4 3 

 

4. Ikan Layang (Decapterus sp) 

Penentuan jumlah kelas gunakan rumus sturges : 

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log n  

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log 30 

  = 1 + (3,3) 1,4771213 

  = 4,8745 
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  = 5 

Menentukan selang kelas interval 

Nilai tertinggi – nilai terendah    = 50 - 25 

        = 25 

Dibagi banyaknya kelas : 25/5 = 5 

Kelas interval Frekuensi 

25.0 – 30 3 

30.1 - 35.1 0 

35.2 - 40.2 0 

40.3 - 45.3 0 

45.4 - 50.4 9 

 

5. Ikan Sunglir (Elagatis bipinnulata) 

Penentuan jumlah kelas gunakan rumus sturges : 

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log n  

Jumlah kelas = 1 + (3,3) log 30 

  = 1 + (3,3) 1,4771213 

  = 4,8745 

  = 5 

Menentukan selang kelas interval 

Nilai tertinggi – nilai terendah = 100 - 25 

               =75 

Dibagi banyaknya kelas : 75/5 = 15 

 

Kelas interval Frekuensi 

25.0 – 40 6 

40.1 - 55. 1 7 

51.2 - 70.2  0 

70.3 - 85.3 1 

85.4 - 100.4 1 
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Lampiran 5. Hasil tangkapan kapal purse seine 

No. Gambar Keterangan 

1. 

 
 

Ikan Cakalang 
(Katsuwonus pelamis) 

 

2. 

 

 
 

Ikan Kembung 
(Rastreliger sp) 

3. 

 

 
 

Ikan Tongkol 
 (Auxis rochei) 

4. 

 
 

 
 
 
 
 

Ikan Layang 
(Decapterus sp) 

5. 

  

 
 

Ikan Sunglir (Elagatis 
bipinnulata) 
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Lampirans 6. Dokumentasi selama penelitian  
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